ПРОТОКОЛ № 13
засідання постійної депутатської комісії з питань  житлово – комунального господарства, управління комунальною власністю, енергозбереження, транспорту та зв’язку Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIIІ скликання 

м. Кременчук                                                                  20 вересня 2024 року

                                                                                         
мала зала № 2                                                                  

       




   
         10.00 год.

Присутні члени комісії:

1. Котляр Віталій Юрійович – голова комісії

2. Яворський Вячеслав Вікторович -  заступник голови комісії 
                                                                                         (в режимі відеоконференції)
3. Калашник Олександр Вікторович – секретар комісії 
4. Лихошвай Наталія Валентинівна  – член комісії
Відсутні члени комісії:

1. Іванян Геннадій Михайлович – член комісії
Присутні на комісії:

1. Малецький В.О. – міський голова

2. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
3. Кравченко Д.В. – заступник міського голови 

4. Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ

5. Макаруша Н.М. – заступник генерального директора з діяльності 
                                    Кременчуцької ТЕЦ Полтавського обласного 
                                    комунального виробничного 
                                    підприємства теплового господарства 
                                    «Полтаватеплоенерго»
6. Радченко Р.І. – директор комунального підприємства «Теплоенерго»
7. Міхєєв Р.В. – директор комунального підприємства 

                           «Кременчукводоканал»

8. Шиян С.А. – директор комунального підприємства «Кременчуцьке 

                           комунальне автотранспортне підприємство 1628»
9. Кірєєв В.В. – директор комунального підприємства «Кременчуцьке 

                           підрядне спеціалізоване шляхове ремонтно – будівельне 

                           управління» 

10. Василенко В.В. – генеральний директор комунально підприємства 

                                    «Благоустрій Кременчука»
11. Дорошенко В.П. – головний інженер комунального підприємства 

                                     «Міськсвітло» 

11. Зінченко С.О. – генеральний  директор Товариства з обмеженою 
                                  відповідальністю «Житлорембудсервіс» 
12. Денисов І.О. – інженер Товариства з обмеженою відповідальність 
                               «Керуюча компанія «Будсервіс»
13. Горнєв К.Т. - представник Публічного акціонерного товариства 
                             «Крюківський вагонобудівний завод»
14. Представники засобів масової інформації

Порядок денний:
1. Про підготовку об’єктів інфраструктури до опалювального сезону 
осінньо – зимового періоду 2024 – 2025 років.
Головуючий: Котляр В.Ю. –  голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про підготовку об’єктів інфраструктури до опалювального сезону осінньо – зимового періоду 2024 – 2025 років.

Малецький В.О. – міський голова


Звернувся до представників засобів масової інформації з проханням зважено віднестись до висвітлення інформації у пресі про підготовку об’єктів інфраструктури до опалювального сезону осінньо – зимового періоду 2024 – 2025 років.


Зауважив, що в зв’язку з ракетними обстрілами критичної інфраструктури було втрачено мережі Кременчуцької ТЕЦ, тобто централізоване теплопостачання на лівому березі м. Кременчука. 

Наголосив, що наразі буде проведено ряд заходів з підготовкикомунальних підприємств міста  до роботи в умовах відключення електропостачання.

Акцентував увагу на недостатній кількості генераторів у комунальних підприємств міста. Також зауважив, що актуальним залишається питання тарифоутворення та взаємні боргові зобов’язання з Полтавським обласним комунальним виробничим  підприємством теплового господарства «Полтаватеплоенерго».

Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ

Наголосив, що загальний стан готовності міста до опалювального сезону 2024 -2025 року складає 80 %. Зауважив, що позитивним моментом при підготовці до нового сезону є обсяг виконаних робіт комунальними підприємствами міста та управляючими компаніями.

Зупинився на проведенних роботах до нового опалювального сезону, зокрема: заміна ділянок трубопроводів, елеваторних вузлів у будинках, ізольовання труб тощо.

Підкреслив, що комунальне підприємство «Кременчукводоканал» забезпечено генераторами (автономне джерело енергопостачання) на 53 %, а комунальне підприємство «Теплоенерго» - на 74%. 

Малецький В.О. – міський голова

Зупинився на питанні можливого зниження температурного режиму гарячого водопостачання в разі її підключення під час опалювального сезону.


Звернувся до керівників комунальних підприємств міста з проханням підготувати листи – запити до організацій, установ тощо для можливого отримання допомоги у вигляді автономного джерела енергопостачання або грошової допомоги на їх придбання.

Підкреслив на необхідності проведення ремонту покрівлі дахів у житлових будинках міста. 

Москалик І.В. – заступник міського голови – Директор Департаменту ЖКГ


Наголосив, що основним питанням, що покладено на комунальні підприємства міста є безперебійне забезпечення комунальними послугами житлових будинків та об’єктів інфраструктури під час можливого блекауту. 

Зупинився на питанні забезпечення комунальними послугами чотирнадцятиповерхових житлових будинків під час можливого блекауту за допомогою резервної мережі.
Малецький В.О. – міський голова


Звернувся до заступника міського голови – Директора Департаменту ЖКГ Москалика І.В. з проханням опрацювати питання оплати за залучення резервної мережі. 

(Перед заслуховуванням інформації оборонного характеру представники

ЗМІ залишили залу засідань)

Інформація оборонного характеру.
Голова комісії 







Віталій КОТЛЯР
Секретар комісії





      Олександр КАЛАШНИК  
